[image: image1.png]

                 СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
31 марта 2022 г.                                              № 15
г. Колпашево
	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения
от 28 февраля 2017 года № 7

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденное решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2017 года № 7 следующие изменения:
1) абзац седьмой части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«- сроки и порядок представления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, предусматривающий возможность представления предложений и замечаний в письменном виде, а также посредством официального сайта органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.».
2) часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний вступает в силу со дня принятия. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний, проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, оповещение о проведении публичных слушаний подлежат опубликованию и обнародованию в средствах массовой информации, в порядке, установленном Уставом Колпашевского городского поселения для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации, а также на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.».
3) статью 6 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. С целью информирования жителей муниципального образования и иных потенциальных участников публичных слушаний о предстоящих слушаниях Организатор осуществляет подготовку оповещения о проведении публичных слушаний, содержащего следующую информацию:
- реквизиты и наименование решения (постановления) о назначении публичных слушаний, порядок ознакомления с указанным решением (постановлением);
- тему публичных слушаний;
- дату, место и время проведения публичных слушаний;
- информацию о порядке внесения жителями муниципального образования предложений и замечаний по вынесенному на слушания вопросу до наступления даты слушаний, в том числе с использованием официального сайта органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения;
- иное при необходимости.».
4) часть 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«3. В течение 5 рабочих дней со дня подготовки заключения о результатах публичных слушаний Организатор направляет заключение соответствующему органу местного самоуправления. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, в течение 5 рабочих дней со дня составления заключения, подлежит опубликованию и обнародованию в средствах массовой информации, в порядке, установленном Уставом Колпашевского городского поселения для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации, а также на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.».
2. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета
Колпашевского городского поселения
	А.Ф. Рыбалов